R E Q U E R I M E N T O  Nº. 921
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a população espera que sejam colocadas duas empresas servindo o transporte coletivo em nosso município;

CONSIDERANDO que muitas empresas manifestaram interesse em ter um lote dos dois disponíveis para oferecer este serviço;

CONSIDERANDO que diante de tanta polêmica e desencontro de informações sobre os verdadeiros proprietários das empresas que se interessaram pelo edital de licitação, dando margem à população pensar que o mesmo grupo proprietário administraria o transporte coletivo em nossa cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade e viabilidade do cancelamento do edital de licitação aberto para administrar os lotes de itinerários de linhas urbanas oferecidos, bem como da criação da Empresa Pública de Transporte Coletivo de Botucatu, com o intuito de administrar um dos lotes, possibilitando assim, um melhor custo/benefício para os usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

LAP/rcs